
25-OSIOS LIETUVOS MOKINIŲ RUSŲ (GIMTOSIOS IR UŽSIENIO) KALBOS 

OLIMPIADOS PROTOKOLAS 

 

2018-04-14 Nr. 1 

Druskininkai 

 

25-osios Lietuvos mokinių rusų (gimtosios ir užsienio) kalbos olimpiados vertinimo komisijos 

ir posėdžio pirmininkės – doc. dr. Vida Gudonienė ir Irena Vološina. 

 

Nariai: doc. dr. Gendrik Petkevič, LEU Germanų, romanų, slavų filologijos ir didaktikos 

katedra; Irena Vološina, Vilniaus Žvėryno gimnazijos rusų kalbos mokytoja ekspertė; Valentina 

Kulikova, Vilniaus Kulviečio klasikinės gimnazijos rusų kalbos mokytoja ekspertė; Liudmila 

Leonavičienė, Vilniaus Kulviečio klasikinės gimnazijos rusų kalbos mokytoja metodininkė; 

Regina Volodkovič, Vilniaus Naujininkų mokyklos vyr. mokytoja; Ona Čepulėnienė, Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos Bendrojo ugdymo departamento vyriausioji specialistė; 

Irina Aniukštienė, Vilniaus r. Nemėžio šv. Rapolo Kalinausko gimnazijos rusų kalbos mokytoja 

ekspertė; Valerij Matiuchov, Vilniaus Levo Karsavino mokyklos rusų kalbos mokytojas ekspertas; 

Genovaitė Birutė Mažintienė, Vilniaus Žvėryno gimnazijos rusų kalbos mokytoja ekspertė; 

Ingrida Kisieliūtė, Vilniaus universiteto Filologijos fakulteto doktorantė; Liudmila 

Augucevičienė, Palangos senosios gimnazijos rusų kalbos mokytoja ekspertė; Liudmila Popkova, 

Švenčionių rajono Pabradės „Ryto“ gimnazijos rusų kalbos mokytoja metodininkė; Ana 

Jankelevič, Vilniaus Vytauto Didžiojo gimnazijos, Vilniaus jėzuitų gimnazijos rusų kalbos 

mokytoja ekspertė; Alevtina Gromyka, Vilniaus Aleksandro Puškino mokyklos rusų kalbos 

mokytoja metodininkė; Jovana Šiksnian, Vilniaus „Santaros“ gimnazijos/progimnazijos rusų 

kalbos mokytoja ekspertė; Marina Volkova, Vilnaius Vasilijaus Kačialovo gimnazijos rusų kalbos 

vyr. mokytoja; Vida Gurklienė, Vilniaus Žvėryno gimnazijos rusų kalbos mokytoja metodininkė; 

Julija Krutko, Lietuvos Rusų dramos teatro aktorė; Vladimir Dorondov, Lietuvos Rusų dramos 

teatro aktorius; Igoris Abramovičius, Lietuvos Rusų dramos teatro aktorius. 

Vertinimo komisijos ir posėdžio sekretorė – Dina Voronina, Lietuvos mokinių neformaliojo 

švietimo centro Gabių ir talentingų vaikų ugdymo skyriaus metodininkė. 

25-ojoje Lietuvos mokinių rusų (gimtosios ir užsienio) kalbos olimpiadoje (toliau - Olimpiada) 

dalyvavo 83 mokiniai  

Vertinimo komisija patikrino ir įvertino Olimpiados dalyvių darbus.  

 

1. LR Švietimo ir mokslo ministerijos I laipsnio diplomais apdovanojami šie mokiniai: 

 

Rusų (užsienio) kalbos grupė: 

Anna Utesheva, Druskininkų „Ryto“ gimnazija, III klasė, mokytoja Oksana Belkina; 

Jonė Aistė Urbonaitė, Vilniaus Mykolo Biržiškos gimnazija, III klasė, mokytoja Galina 

Jakimavičienė. 



 2 

 

Rusų (gimtosios) kalbos grupė: 

Alisa Kontorovič, Vilniaus Vasilijaus Kačialovo gimnazija, III klasė, mokytoja Ala Šuverova. 

 

2. LR Švietimo ir mokslo ministerijos II laipsnio diplomais apdovanojami šie mokiniai: 

 

Rusų (užsienio) kalbos grupė: 

Monika Gornostajūtė, Šalčininkų Lietuvos tūkstantmečio gimnazija, III klasė, mokytoja Elena 

Aleksonienė; 

Simona Polenovskaja, Vilniaus Žemynos gimnazija, III klasė, mokytoja Lina Archipova; 

Sabina Pileikaitė, Vilniaus Vladislavo Sirokomlės gimnazija, II klasė, mokytoja Helena Kulik; 

Gabriela Šimkonytė, Vilniaus Žirmūnų gimnazija,  III klasė, mokytoja Aldona Kindurienė; 

Emilija Ukrainec, Vilniaus rajono Rudaminos Ferdinando Ruščico gimnazija, II klasė, mokytoja 

Lilija Ukrainec; 

Karina Mickevičiūtė, Vilniaus rajono Nemenčinės Gedimino gimnazija, III klasė, mokytoja Erika 

Tašlinskaja. 

 

Rusų (gimtosios) kalbos grupė: 

Genadij Jazukevič, Visagino „Atgimimo“ gimnazija, III klasė, mokytoja Valentina Mamzeliova; 

Militsa Eggert, Vilniaus Aleksandro Puškino mokykla, 11 klasė, mokytoja Tatjana Anufrijeva. 

 

3. LR Švietimo ir mokslo ministerijos III laipsnio diplomais apdovanojami šie mokiniai: 

 

Rusų (užsienio) kalbos grupė: 

Emilija Japertaitė, Šiaulių „Romuvos“ gimnazija, III klasė, mokytoja Natalija Jackus; 

Gabriela Arčebasova, Vilniaus Abraomo Kulviečio klasikinė gimnazija, III klasė, mokytoja 

Liudmila Leonavičienė; 

Valerija Keda, Vilniaus Mykolo Biržiškos gimnazija, II klasė, mokytoja Ala Tichomirova; 

Erika Bril, Vilniaus savivaldybės Grigiškių „Šviesos“ gimnazija, III klasė, mokytoja Taisa 

Voitechovič; 

Milmantė Gavrilovaitė, Vilniaus savivaldybės Grigiškių „Šviesos“ gimnazija, II klasė, mokytoja 

Taisa Voitechovič; 

Viktorija Rakovskaitė, Švenčionių rajono Pabradės „Ryto“ gimnazija, III klasė, pasiruošė pati; 

Anastasija Jurgaitytė, Naujosios Akmenės Ramučių gimnazija, III klasė, mokytoja Tamara 

Chlystova; 

Armine Aslanian, Šalčininkų Lietuvos tūkstantmečio gimnazija, III klasė, mokytoja Elena 

Aleksonienė. 



 3 

 

Rusų (gimtosios) kalbos grupė: 

Viktorija Jagelavičiūtė, Kauno Aleksandro Puškino gimnazija, III klasė,  mokytoja Ina Jumatova; 

Nadežda Shutova, Vilniaus Vasilijaus Kačialovo gimnazija, III klasė, mokytoja Ala Šuverova; 

Veronika Budrytė, Klaipėdos „Aitvaro“gimnazija, III klasė, mokytoja Tatjana Kapustina; 

Julija Jarmolo, Vilniaus Aleksandro Puškino mokykla, 10 klasė, mokytoja Tatjana Anufrijeva. 

 

4. LR Švietimo ir mokslo ministerijos pagyrimo raštais apdovanojami šie mokiniai: 

 

Rusų (užsienio) kalbos grupė: 

   už puikiai atliktą testą:  

Denis Boiko, Alytaus Putinų gimnazija, I klasė, mokytoja Vilija Baguckienė; 

Sevastijana Fomina, Utenos Adolfo Šapokos gimnazija, III klasė, mokytoja Gražina Žilinskienė;  

Julian Ravda, Vilniaus „Laisvės gimnazija“, III klasė, mokytoja Natalja Kitkovskaja. 

 

     už puikiai atliktas kalbėjimo ir rašymo užduotis: 

Karina Stanulevič, Trakų gimnazija, II klasė, mokytoja Tatjana Terentjeva; 

Georgij Tuguši, Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazija, II klasė, mokytoja Ramutė Čiutienė. 

 

     už puikiai atliktą kalbėjimo užduotį: 

Andrius Fomins, Kauno jėzuitų gimnazija, III klasė, mokytoja Irena Liatukienė;  

Karina  Jančenko, Jonavos Jeronimo Ralio gimnazija, III klasė, mokytoja Roma Kaminskienė; 

Laurita Rinkevičiūtė, Klaipėdos Eduardo Balsio menų gimnazija, II klasė, mokytoja Diana 

Gedvilienė; 

Jonas Kalnius, Klaipėdos Vydūno gimnazija, II klasė, mokytoja  Regina Aglinieks; 

Indrė Gardinecaitė, Varėnos rajono Valkininkų gimnazija, III klasė, mokytoja Vaiva 

Kavaliauskaitė;  

Gintarė Jаsiūnaitė, Palangos senoji gimnazija, II klasė, mokytoja Liudmila Augucevičienė. 

 

Už meninio skaitymo konkursą: 

Georgij Tuguši, Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazija, II klasė, mokytoja Ramutė Čiutienė; 

Gabriela Arčebasova, Vilniaus Abraomo Kulviečio klasikinė gimnazija, III klasė, mokytoja 

Liudmila Leonavičienė; 

Sofija Kopystinskaja, Ukmergės Antano Smetonos gimnazija, III klasė, mokytoja Snaiguolė 

Pocienė; 

Sabina Pileikaitė, Vilniaus Vladislavo Sirokomlės gimnazija, II klasė, mokytoja Helena Kulik; 

 

Rusų (gimtosios) kalbos grupė: 



 4 

už gerai atliktą teksto interpretaciją: 

Artūras Kocius, Klaipėdos „Aitvaro“ gimnazija, III klasė, mokytoja Mariana Rudenkova,  

 

už kūrybingai atliktas testo užduotis: 

Hanna Zikeyeva, Vilniaus Aleksandro Puškino mokykla, 11 klasė, mokytoja Tatjana Anufrijeva;  

Svetlana Muzyka, Klaipėdos „Žaliakalnio“ gimnazija, III klasė, mokytoja Larisa Šustrova.  

 

už gerai atliktą retorinę užduotį: 

Ivan Dodonov, Klaipėdos „Aitvaro“ gimnazija, III klasė, mokytoja Natalija Baltadžy.  

 

už gerą kūrybinį darbą: 

Paula Kudriašovaitė, Vilniaus Joachimo Lelevelio inžinerijos gimnazija, III klasė, mokytoja Vera 

Šapalova.  

  

 už meninio skaitymo konkursą: 

Ivan Dodonov, Klaipėdos „Aitvaro“ gimnazija, III klasė, mokytoja Natalija Baltadžy; 

Viktorija Prokofjeva, Vilniaus Sofijos Kovalevskajos gimnazija, III klasė, mokytoja Ala 

Bogomolnikova; 

Nadezda Shutova, Vilniaus Vasilijaus Kačialovo gimnazija, III klasė, mokytoja Ala Šuverova. 

 

 

25-osios Lietuvos mokinių rusų kalbos olimpiados organizatoriai: Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministerija, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras, Druskininkų 

savivaldybė, Druskininkų „Ryto“ gimnazija. Renginys finansuotas iš Gabių ir talentingų vaikų 

ugdymo programos lėšų ir AB „Lifosa“ skirtos paramos olimpiadai. 

 

 

Posėdžio pirmininkės    dr. Vida Gudonienė 

                                                                                                            Irena Vološina 

 

Posėdžio sekretorė     Dina Voronina 


